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Ärendet
Naturvårdsverkets har tagit fram förslag till nya föreskrifter med anledning av ändringar 
av sex EU-direktiv på avfallsområdet, det s.k. avfallspaketet. De föreskrifter som berörs 
i denna remiss avser hantering av brännbart och organiskt avfall samt 
anteckningsskyldighet och lämnande av uppgifter om avfall till avfallsregistret. 
Ändringsdirektiven trädde i kraft den 4 juli 2018 och ska genomföras av 
medlemsstaterna senast den 5 juli 2020.   

Kommunstyrelsen har remitterat Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter för 
genomförande av reviderade direktiv på avfallsområdet till bl. a. Stockholms Stadshus 
AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholmshem, Svenska Bostäder, 
Familjebostäder och Stockholm Vatten och Avfall. Svenska Bostäder och 
Familjebostäder har valt att avstå från att svara. Remissvaren i sin helhet återfinns i 
bilagorna.

Underremisser
Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):
Vad gäller definitionerna avfallsförordningen samt Naturvårdsverkets allmänna råd 
följer att brännbart avfall är avfall som brinner utan energitillskott efter det att 
förbränningsprocessen startat. Sammansatta material klassificeras som brännbart eller 
icke brännbart utifrån avfallets sammansatta egenskaper. Naturvårdsverket gör 
bedömningen att det inte finns behov av generella undantag från kravet på utsortering 
och skild förvaring av brännbart avfall. 

Bolaget anser att ökade krav på sortering kan bidra till ökad materialåtervinning, men 
konstaterar samtidigt att förslagens effekter på fastighetsnära tjänster som grovsoprum 
eller storbehållare inte analyserats. Fastighetsnära tjänster för grovavfall ger hög 
tillgänglighet för boende. Bolaget ser att ett krav på utsortering kan bidra till att stänga 
grovsoprum och hänvisa boende till budade tjänster alternativt egen transport med bil för 
att transportera avfall till gemensamma anläggningar. Vad gäller anteckningsskyldighet 
avseende vikt, anser bolaget att det är önskvärt att det tydliggörs om detta avser det 
material som transporteras från anmälnings- eller tillståndspliktiga anläggningar, där det 
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tagits emot direkt från hushåll. Exakta mängder fastställs normalt först vid transport eller 
mottagande på ett mellanlager eller behandlingsanläggning. Att vid mottagning från 
hushåll på en återvinningscentral, miljöstation eller liknande löpande väga avfall skulle 
medföra en betydande ökning av arbetsinsatserna. Skattning av mängder sker normalt 
för att uppfylla villkor i tillstånd. Hänsyn bör därför kunna tas för att det riskerar att bli 
vissa avvikelser mot det utfall som senare kan konstateras.

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):
Naturvårdsverket föreslår att ta bort undantaget från sorteringskrav vid källan om 
utrymmet är otillräckligt eller att förhållandena i övrigt är sådana att sortering på plats 
inte är möjlig. Detta är en frekvent förekommande situation i Stockholms stad som 
föreskrifterna bör ta hänsyn till.

Visserligen kan dispens ges av kommunen, men det är inte givet. För vissa byggprojekt, 
exempelvis vid ombyggnationer av byggnader i tät bebyggelse, finns ingen praktisk 
möjlighet att sortera i sex fraktioner på byggarbetsplatserna. Så länge miljönyttan är 
densamma genom att ställa krav på eftersortering och uppföljning av denna bör 
kravföreskrifterna fokusera på eftersortering. Detta kan säkra miljönyttan och samtidigt 
vara mer praktiskt genomförbart och därmed ekonomiskt effektivt. I övrigt har bolaget i 
stort inget att erinra på föreslagna revideringar.

Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen instämmer i sin helhet med Stockholm Vatten och Avfalls och 
Stockholmshems remissvar och synpunkter. Stockholmshem lyfter fram att förslaget att 
ta bort undantaget från sorteringskrav vid källan om utrymmet inte är tillräckligt kan 
leda till problem ibland annat ombyggnadsprojekt. Där bör kravföreskrifterna istället 
fokusera på eftersortering. 

Stockholm Vatten och Avfall ser att sorteringskraven kan bidra till att stänga 
grovsoprum och hänvisa boende till budade tjänster alternativt egen transport med bil till 
gemensamma anläggningar. Bolaget anser vidare att det är önskvärt att det tydliggörs 
om anteckningsskyldighet avseende vikt avser material som transporteras från 
anläggningar som tagit emot direkt från hushåll. Att vid mottagning från hushåll på en 
återvinningscentral, miljöstation eller liknande löpande väga avfall skulle medföra en 
betydande ökning av arbetsinsatsen för bolaget. Skattning av mängder sker normalt för 
att uppfylla villkor i tillstånd. Hänsyn bör därför kunna tas för att det riskerar att bli vissa 
avvikelser mot det utfall som senare kan konstateras. Koncernledningen ser därför ett 
behov av att beakta och arbeta in ovanstående synpunkter, för att säkerställa att det både 
blir praktiskt och genomförbart att efterleva kraven. För kompletterande och mer 
utvecklade synpunkter hänvisar koncernledningen till dotterbolagens remissvar.
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